
  ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 
  ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐH QUẢNG BÌNH 
   * Quảng Bình, ngày 16 tháng 6 năm 2023 
  Số: 97 - KH/ĐU 

KẾ HOẠCH 
tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp 

nhiệm kỳ 2020 - 2025 và nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên tuyền 
và triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 30/01/2023 

của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học 
phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới 

----- 

Thực hiện Kế hoạch số 70-KH/ĐUK ngày 23 tháng 5 năm 2023 của Ban 
Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện 
Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV và đại hội 
Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025 và Kế hoạch số 72-KH/ĐUK ngày 23 
tháng 5 năm 2023 của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh về 
nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết 
số 36-NQ/TW, ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Bộ Chính trị về phát triển và 
ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình 
hình mới (sau đây viết tắt là Nghị quyết số 36-NQ/TW), Đảng ủy Trường Đại 
học Quảng Bình ban hành kế hoạch thực hiện như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiến hành sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 
Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV và đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 - 
2025, gắn với sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện các chương trình trọng tâm, 
trọng điểm của nhiệm kỳ. Phân tích, khẳng định, chỉ rõ kết quả, chỉ tiêu đạt 
được, những hạn chế trên các mặt, lĩnh vực, rút ra nguyên nhân và bài học kinh 
nghiệm. Trên cơ sở kết quả đạt được từ đầu nhiệm kỳ đến nay, cùng với phân 
tích, dự bào tình hình trong thời gian tới để xác định nhiệm vụ, giải pháp trong 
nửa nhiệm kỳ còn lại để thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối 
các cơ quan tỉnh lần thứ XIV và Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp nhiệm kỳ 
2020 - 2025. 

- Nâng cao nhận thức, tạo sự thống nhất trong Đảng và hệ thống chính trị, 
sự đồng thuận của đảng viên, viên chức, người lao động và người học về việc 
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phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất 
nước, quê hương trong tình hình mới. 

2. Yêu cầu 

- Việc tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ cầ được tiến hành chặt chẽ, nghiêm 
túc, thực chất, sát với tình hình thực tiễn. Thông qua sơ kết rút ra được những 
bài học kinh nghiệm, những giải pháp nhằm thực hiện thắng lợi Nghị quyết 
Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV và đại hội Đảng các cấp 
nhiệm kỳ 2020 - 2025. 

- Công tác tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển 
khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW phải được tiến hành nghiêm túc, chất 
lượng. Đảng ủy Trường, tổ chức đảng trực thuộc và đảng viên xác định rõ 
trách nhiệm, nhiệm vụ của mình, nắm vững các quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ 
và giải pháp để tổ chức thực hiện thắng lợi mục tiêu tổng quát và mục tiêu cụ 
thể của Nghị quyết số 36-NQ/TW. 

II. NỘI DUNG 

1. Tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ 

- Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 
Trường Đại học Quảng Bình nhiệm kỳ 2020 - 2025; 

- Phát biểu của đại diện Thường trực Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh; 

- Thảo luận, góp ý cho báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ, đặc biệt là các giải 
pháp về công tác lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị, quốc phòng - an ninh 
và công tác xây dựng Đảng trong nửa cuối nhiệm kỳ. 

2. Tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt Nghị quyết 

- Đại diện Ban Thường vụ Đảng ủy Trường báo cáo quán triệt nội dung 
và triển khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW. 

3. Thời gian, địa điểm, thành phần 

- Thời gian: 01 buổi, từ 14h00 ngày 03/7/2023 (thứ Hai); 

- Địa điểm: Giảng đường B3; 

- Thành phần: Toàn thể đảng viên trong Đảng bộ Trường (trừ đảng viên 
là giảng viên và sinh viên có giờ lên lớp theo thời khóa biểu). 

4. Tài liệu 

- Báo cáo sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ 
Trường Đại học Quảng Bình nhiệm kỳ 2020 - 2025 của Đảng ủy Trường Đại 
học Quảng Bình; 
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- Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Bộ Chính trị 
về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất 
nước trong tình hình mới; 

- Tài liệu học tập những nội dung chính Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày 
30 tháng 01 năm 2023 của Bộ Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ 
sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình mới kèm theo 
Kế hoạch của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đảng ủy Trường 

- Ban hành kế hoạch; tổ chức hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ và quán triệt 
nội dung Nghị quyết số 36-NQ/TW; hoàn thành dự thảo Báo cáo sơ kết giữa 
nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường nhiệm kỳ 2020 - 2025 
trước ngày 25/6/2023. Lãnh đạo Nhà trường căn cứ chức năng, nhiệm vụ được 
giao xây dựng kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW theo chỉ đạo của 
cấp ủy Đảng cấp trên; 

- Ban Tuyên giáo Đảng ủy Trường phối hợp với Văn phòng Đảng ủy giúp 
Đảng ủy Trường tổ chức Hội nghị sơ kết giữa nhiệm kỳ, học tập và quán triệt 
theo Kế hoạch này; báo cáo kết quả thực hiện cho Ban Thường vụ Đảng ủy 
Khối các cơ quan tỉnh theo yêu cầu; 

- Văn phòng Đảng ủy dự trù kinh phí tổ chức hội nghị và chuẩn bị hồ sơ, 
tài liệu cho hội nghị. 

2. Phòng Quản trị 

Chuẩn bị Giảng đường B3, âm thanh, tiêu hiệu hội nghị. 

3. Phòng Tổ chức - Hành chính 

Chuẩn bị nước uống và Lễ tân Hội nghị. 

4. Các chi bộ trực thuộc, các đơn vị, tổ chức đoàn thể thuộc Trường 

- Thông báo Kế hoạch này đến toàn thể đảng viên để tham dự hội nghị 
đầy đủ, đúng thành phần quy định. 

- Phổ biến, tuyên truyền nội dung của Nghị quyết số 36-NQ/TW đến viên 
chức, người lao động, đoàn viên, hội viên và người học bằng các hình thức phù 
hợp, trong đó tập trung vào ý nghĩa, tầm quan trọng của việc phát triển và ứng 
dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền vững đất nước trong tình hình 
mới. 
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Trên đây là Kế hoạch tổ chức sơ kết giữa nhiệm kỳ thực hiện Nghị quyết 
Đại hội Đảng bộ Khối các cơ quan tỉnh lần thứ XIV và đại hội Đảng các cấp 
nhiệm kỳ 2020 - 2025 và nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển 
khai thực hiện Nghị quyết số 36-NQ/TW, ngày 30 tháng 01 năm 2023 của Bộ 
Chính trị về phát triển và ứng dụng công nghệ sinh học phục vụ phát triển bền 
vững đất nước trong tình hình mới, yêu cầu các chi bộ trực thuộc, các đơn vị, 
tổ chức đoàn thể thuộc trường và cá nhân có liên quan triển khai thực hiện 
nghiêm túc./. 

Nơi nhận:  T/M ĐẢNG ỦY 
- Ban Thường vụ Đảng ủy Khối,  BÍ THƯ 
- BCH Đảng bộ Trường, 
- Ban Giám hiệu, 
- Các chi bộ trực thuộc,  (Đã ký) 
- Các đơn vị thuộc Trường, 
- Các tổ chức đoàn thể, 
- Lưu Văn phòng Đảng ủy.  Nguyễn Đức Vượng 
 
 


